
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proces vydání JES 

1. Žádost o JES: Žádost musí obsahovat náležitosti podle správního řádu, podle zákona 

o JES a podle složkových zákonů v oblasti ochrany životního prostředí (ust. § 3 zákona 

o JES). Není-li úplná, vyzve příslušný orgán žadatele do 10 dnů k doplnění. 

 

2. Předběžná konzultace: Před samotným podáním žádosti může žadatel konzultovat 

svůj záměr s příslušným orgánem JES (ust. § 9 zákona o JES). 

 

3. Podání žádosti: Žadatel podá žádost o JES buď přímo příslušnému orgánu JES, nebo 

prostřednictvím žádosti o povolení záměru stavebnímu úřadu (ust. § 184 odst. 3 

stavebního zákona). 

 

4. Stavební úřad: Není-li součástí žádosti o povolení záměru podle stavebního zákona 

vydané JES, vyžádá si jej stavební úřad u příslušného orgánu (OÚ ORP, KÚ, MŽP) sám. 

 

5. Žádost o vyjádření jiných správních orgánů: Příslušný orgán JES může požádat 

o vyjádření k dotčeným zájmům jiné správní orgány (ust. § 4 zákona o JES). 

 

6. Vydání stanoviska JES: Příslušný orgán vydá pro záměr souhlasné nebo nesouhlasné 

JES (s náležitostmi podle ust. § 6 zákona o JES). 

 

7. Doručení stanoviska JES: Stanovisko JES doručí příslušný orgán žadateli (podal-li 

žádost přímo příslušnému orgánu), případně stavebnímu úřadu (postoupil-li žádost on). 

8. Zveřejnění JES a vyrozumění obcí: Příslušný orgán vždy zveřejní stanovisko JES a 

vyrozumí o něm dotčené obce, na jejichž území se záměr nachází (ust. § 10 zákona o JES). 


